
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 26 del   21/01/2021

OGGETTO: RATIFICA LIQUIDAZIONE FATTURE EMESSE DALLA SOCIETA' IGEA PER 
NOLEGGIO E ASSISTENZA TECNICA APPARECCHIATURE CLINIPORETOR VITAE 
MOD. EPS02 E MOD. VGP02 IN DOTAZIONE AL BLOCCO OPERATORIO DEGLI IFO. 

Esercizi/o .     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 24.400,00

- Importo esercizio corrente: € .

Budget

- Assegnato: € .

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: .

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-39-2021 

L’estensore

Tiziana Chiari

Il Responsabile del Procedimento

Gianluca Moretti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 4



Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

La presente determinazione si compone   di n. 2 pagine:

                            Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Premesso che con deliberazione n. 548/06.07.2017 e deliberazione n. 411/17.05.2019 è 

stata affidata alla società IGEA la fornitura in noleggio delle apparecchiature 

CLINIPORETOR VITAE modello EPS02 e modello VGP02 occorrenti alle 

UOC Chirurgia Generale, UOC Otorino, UOC Ortopedia, UOC Ginecologia e 

Senologia IRE;

che il sistema CLINIPORETOR si caratterizza per la sua infungibilità, come 

da apposito modulo allegato alla deliberazione n. 548/06.07.2017;

che il contratto per il noleggio di CLINIPORETOR VITAE modello EPS02   

scadeva in data luglio 2018;

che il contratto per il noleggio di CLINIPORETOR VITAE modello VGP02   

scadeva in data settembre 2019;

che il noleggio dei predetti sistemi  CLINIPORETOR è  stato rinnovato con  

delibera n. 848/31.07.2020  per il periodo luglio 2020 – gennaio 2022;

che, nelle more della definizione dei procedimenti occorrenti al rinnovo del 

noleggio, la società Igea ha continuato a fornire le strumentazioni e prestare

assistenza tecnica per le stesse, oltre la scadenza dei citati contratti, al fine di

assicurare la continuità del servizio in argomento, di garantire i livelli di 

assistenza previsti nonché di evitare interruzioni di pubblico servizio;

Pag. 2 di 4



Preso atto dell’attestazione da parte del coordinatore infermieristico del blocco operato-

rio, con la quale viene dichiarato che le apparecchiature di che trattasi sono 

sempre rimaste regolarmente in uso nei periodi in parola;

Ritenuto pertanto necessario, per le motivazioni sopra esposte, dover procedere alla li-

quidazione delle fatture emesse dalla società IGEA S.p.A. nei periodi in cui 

sono state garantite la continuità del noleggio e l’assistenza tecnica, come nel 

dettaglio:

COGE 504020101 

                                   noleggio periodo ottobre 2019 – marzo 2020 Euro 20.130,00 iva inclusa; 

COGE 502020119

assistenza tecnica periodo agosto 2018 – gennaio 2019 Euro 4.270,00 iva in-
clusa;

Attestato                   che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

della Legge 14 gennaio 1994, n. 20 e successive modifiche, nonché alla stre-

gua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, 

della Legge 7 agosto 1990, n. 241 come modificata dalla Legge 11 febbraio 

2005, n. 15;

Attestato in particolare, che il presente provvedimento è stato predisposto nel 
pieno     

rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad  

                                 acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore sanita-
rio    

                                    della Regione Lazio; 

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa, che si intendono integralmente richiamati e confermati:

Pag. 3 di 4



- di liquidare le fatture della società IGEA S.p.A. per un importo iva inclusa pari ad € 24.400,00, 

che risultano già registrate nel bilancio degli anni 2018 e 2019, come di seguito specificato:

COGE 504020101 

noleggio periodo ottobre 2019 – marzo 2020 Euro 20.130,00 iva inclusa; 

COGE 502020119

assistenza tecnica periodo agosto 2018 – gennaio 2019 Euro 4.270,00 iva inclusa; 

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


